2024年 5月 9日

各 位

                       会 社 名   大 末 建 設 株 式 会 社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長 村尾 和則

                       （コ－ド番号 １８１４ 東証プライム）

                      問合せ先   執行役員経営企画部長 石丸 将仁

                       （電話番号   ０６－６１２１－７１２７）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2021年 12月 15日に、プライム市場の上場維持基準への適合に向けた計画を提出し、その内

容について開示しております。2024 年 3 月 31 日時点における計画の進捗状況について、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準への適合状況の推移

当社の 2024 年 3 月 31 日時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況はその推移を含め、

下表のとおりとなっております。2021 年 12 月 15 日付で開示しました計画書において、「流通株式時価

総額」、「1 日平均売買代金」が基準を充たしておりませんでしたが、各種取り組みを進めた結果、すべ

ての上場維持基準に適合いたしました。

流通株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（億円）

流通株式比率

（％）

1日平均

売買代金

（億円）

当社の

適合状況

及び

その推移

2021年 6月 30日時点

（移行基準日）※1
66,241単位 64.8億円 62.4％ 0.09億円

2023年 3月 31日時点 66,039単位 77.1億円 62.2％ 0.78億円

2024年 3月 31日時点
70,005単位

※2

107.4億円

※2

65.9％

※2

0.54億円

※3

上場維持基準 20,000単位 100億円 35％ 0.2億円

適合状況 適合 適合 適合 適合

※1 株式会社東京証券取引所が移行基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算

出を行ったものです。

※2 流通株式数、流通株式時価総額および流通株式比率は、2024年 5月 9日付で株式会社東京証券取引

所から通知された上場維持基準（分布基準）への適合状況をもとに記載しております。

※3 １日平均売買代金は、2024年 1月 11日付で株式会社東京証券取引所から通知された上場維持基準

（売買代金基準）への適合状況をもとに記載しております。

２．上場維持基準への適合に向けた取組の実施状況及び評価（2023年 4月～2024年 3月）

当社は、プライム市場の選択に際し、2025年 3月期までを計画期間とする「新市場区分の上場維持基

準の適合に向けた計画書」を提出・開示し、経過措置の適用を受けておりましたが、同計画書に基づき、

IR活動や株主還元の充実、ガバナンスの強化等の企業価値向上策を実行し取り組んだ結果、当初の計画

期間より１年前倒しですべての上場維持基準に適合いたしました。

今後も上場維持基準への継続的な適合に努めるとともに、経営基盤の強化と持続的な成長に向けて、

2024年 2月 7日に開示した新中長期経営計画「Road to 100th anniversary～飛躍への挑戦～」に基づ

き、「建築事業の強靭化」「高収益ポートフォリオの拡充」「経営基盤の次世代化」という 3つの挑戦を通

じて、収益性の改善・企業価値の向上に取り組んでまいります。

以 上